
　 昨 年 、２ ０ ２ ４ 年 （ 令 和 ６ 年 ） 分 推 計 所 得 税 額 を 用 い て 、 定 額 減 税 し き れ な い と 見 込 ま れ る 方

へ の 給 付 金 「 定 額 減 税 補 足 給 付 金 （ 調 整 給 付 金 ） 」 事 業 を 実 施 し ま し た 。 

　 ２ ０ ２ ４ 年 （ 令 和 ６ 年 ） 分 所 得 税 額 等 が 確 定 し た 後 に 、 昨 年 実 施 し た 調 整 給 付 金 の 給 付 額 に

不 足 が 生 じ た 方 等 へ 、 不 足 分 を 給 付 金 と し て 支 給 し ま す 。 

１ ０ 月  ３ １ 日 （ 金 ） 必 着申 請 期 限 ９ 月 以 降 順 次 予 定給 付 時 期

　 給 付 対 象 ・ 対 象 と な り 得 る 方 に ８ 月 中 旬 以 降 に 文 書 を 発 送 予 定 で す 。 

　 た だ し 、 給 付 対 象 に 該 当 す る 方 の う ち 、 不 足 額 給 付 （ ２ ） に 該 当 す る 方 は 、 ご 自 身 で 申 請 書 の 提

出 が 必 要 と な る 場 合 が あ り ま す 。 

申 込 み 方 法 

・「 支 給 の お 知 ら せ 」 が 届 い た 方 は 、 原 則 手 続 き は 不 要 で す 。 

・「 支 給 確 認 書 」 が 届 い た 方 は 、 確 認 ・ 記 入 の う え 必 要 書 類 を 添 付 し 期 限 ま で に 返 送 し て く だ さ

い 。 

定  額  減  税  補  足  給  付  金 （  不  足  額  給  付  ） の  お  知  ら  せ

対 象 者

1 . 当 初 調 整 給 付 の 算 定 に 際 し 、 ２ ０ ２ ３ 年 （ 令 和 ５ 年 ） 所 得 等 を 基 に し た 推 計 額 （ ２ ０ ２ ４ 年 （ 令 和 ６

年 ） 分 推 計 所 得 税 額 ） を 用 い て 算 定 し た こ と な ど で 、 ２ ０ ２ ４ 年 （ 令 和 ６ 年 ） 分 所 得 税 及 び 定 額 減

税 の 実 績 額 等 が 確 定 し た 後 に 、 本 来 給 付 す べ き 額 と 、 当 初 調 整 給 付 額 と の 間 で 差 額 が 生 じ

た 方 （ 不 足 額 給 付 （ １ ） ） 

2 . 次 の 要 件 を す べ て 満 た す 方 （ 不 足 額 給 付 （ ２ ） ） 

・ 所 得 税 及 び 個 人 住 民 税 所 得 割 と も に 定 額 減 税 前 税 額 が ゼ ロ の 方 （ 本 人 と し て 定 額 減 税 の

対 象 外 ） 

・ 税 制 度 上 、「 扶 養 親 族 」 か ら 外 れ て し ま う 方 （ 扶 養 親 族 等 と し て も 定 額 減 税 の 対 象 外 ） 

・ 低 所 得 世 帯 向 け 給 付 金 （ ２ ０ ２ ３ 年 度 （ 令 和 ５ 年 度 ） 住 民 税 非 課 税 世 帯 給 付 金 、２ ０ ２ ３ 年 度 （ 令

和 ５ 年 度 ） 住 民 税 均 等 割 の み 課 税 世 帯 給 付 金 、２ ０ ２ ４ 年 度 （ 令 和 ６ 年 度 ） 住 民 税 非 課 税 世 帯

等 給 付 金 ） 対 象 世 帯 の 世 帯 主 や 世 帯 員 に 該 当 し て い な い 方 

次  の １ ま  た  は ２ に  該  当  す  る  方

お 問 い 合 わ せ ： 恩 納 ク リ ニ ッ ク  ☎ 9 6 6 - 8 1 1 5  

お  問  い  合  わ  せ ： 税  務  課   ☎ 9 6 6 - 1 2 0 6

恩 納 ク リ ニ ッ ク 　 ８ 月 か ら 休 診 日 が 変 わ り ま す 。

木 曜 日 と 土 曜 日 の 午 後 が 休 診 と な り ま す 。 

日 曜 日 、 祝 日 、 旧 盆 最 終 日 （ ウ ー ク イ ） 、 慰 霊 の 日 、 年 末 年 始 は 休 診 で す 。 

そ の 他 、 都 合 に よ り 休 診 と な る 場 合 が あ り ま す 。 

詳 し い 情 報 は 、 村 ホ ー ム ペ ー ジ を ご 確 認 く だ さ い 。

月 火

8 ： 3 0 ～ 1 2 ： 0 0

外 来 受 付 時 間

1 3 ： 3 0  ～ 1 7 ： 0 0

金 土木水

9 2 0 2 5. 8広 報 お ん な




